Quapropter pater reverende causas racionabiles et legittimas, supra- 

dicto abbati expositas, per ipsum et virum honorabilem, fratrem N. 2), 
eordis nostri secretarium, sufficienter de condicionibus et iuribus, 

nobis in ipso dueatu Swevie competentibus, informatos, mox ad 

beatitudinis vestre pedes dirigimus paternitati vestre planius expri- 

mendas. 

67. 

Imperater patriarche. 

1274. c. 

König Rudolf fordert den Patriarchen Ratmund von Aquileja auf, ihm gegen 
seine Feinde Beistand zu leisten und verspricht ihm dafür auch seine 

Unterstützung. 

Quantis qualibusque tribulacionum malleis ex defectu imperiali 

solio presidentis Christi populus in subculcacione ecclesiastice liber- 

a) hane tamen am Rande V. — 5) ut V. 

1) S. oben p. 113, Anm. 1. 

3) Gerbert und Herrgott Genealogia 2, 2, 451, hshen H. Gemeint ist ohne allen 

Zweifel Heinrich von Isny, nachmals Bischof von Basel. 
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tatis, in clade belliea, qua filiia) sancte matris ecclesie dissecabantur, 

in se ipsos cede mutua frementes, velud in Rebecce utero, sit 

concussus, qualiterque perversorum increverit temeritas ob inpuni- _ 

tatis audaciam, nemine crassaneium 5) maliciam refrenante, singulis 

aliqualis facti potencia pollentibus iniuriam inhyantibus spoliis et 

rapinis, lamentabilis sedicio ac lugubris viduarum et pupillorum 

singultuose vociferaneium gemitus indicat et declarat c). Miseracio_ 

num autem oculus d), de celo prospiciens, iusticiam visa e) est 

erigendo reficere imperiale solium 1), ipsius imperii nos f) consti- 
tuens prineipum g) principem gloriosum. Cum igitur princeps 

gloriose A) dilectissime venerabilis pater, imperatorie celsitudinis 

sitis columpna immobilis et sublimis, super vestre strennuitatis 

constaneiam, velud super basem :) ventorum turbine ae fluminum Fe. 45». 

impetu conquassatam, regalis throni deflexerimus architectum &); 

vestram fidei sinceritatem exorandam /) duximus et hortandam, 

quatenus, beneficia recolentes, quibus sacrosaneta Aquilegien- 
sis ecelesia ab inelyte recordacionis predecessoribus nostris 

divis Augustis sollempniter est ditata, sie pro honoribus et iuribus 

imperii reformandis fideliter insudetis, sicque contra hostes, ex 

opposito eontra nos ascendentes, vos murum et propugnatorem 

principaliter opponatis, quod in nostra promocione vestra includatur 

utilitas, et regiam delectet elemenciam, predecessorum nostrorum 

vestigiis inherendo, non solum attributa manu tenere ecclesie vestre